
－ご案内－

主 催：経済産業省

日 時： 2017年1月25日（水）13:30～16:30（受付13:00～）

会 場：中国経済産業局 第1会議室

所在地：広島市中区上八丁堀6番30号

（広島合同庁舎２号館２階）

＊2号館１階で入館手続きをお願いします。
＊先着順。定員になり次第締め切らせて
いただきます（お電話にてご連絡します）。

公益財団法人国際環境技術移転センター（ICETT）では、経済産業省の産
業公害防止対策にかかる調査事業を請負い、その一環として、標記のセミ
ナーを全国各地で実施します。
昨年度に実施された同調査の結果によれば、中小企業における効果的・効

率的な環境マネージメント体制の強化が課題であることが分かりました。
一方、各社を取り巻く環境は、限られた資源・エネルギーを利用しながら

事業活動を行う中で、環境保全とコンプライアンスの更なる向上の責務を果
たすよう、社会的な要求度が高まっております。
これを受けて今年度は、中小企業を中心に、各社の現場における実践的な

公害防止管理・環境管理の取組に関して情報を収集し、事例集を作成致しま
した。
つきましては、全国8地方において、この取組み事例普及セミナーを順次開

催して参りますので、是非とも多くの企業様をはじめ、技術アドバイスをさ
れておられるコンサルタント、地方自治体の皆様にも奮ってご参加いただき
たく、お申込みをお願い申し上げます。

会場へのアクセス

広島電鉄「女学院前駅」下車、城南通り沿いを
広島城方面に270メートル直進。
http://www.chugoku.meti.go.jp/info/shuhen
zu.htm
※駐車場はご用意しておりませんので、公共交通機関

をご利用ください。

現状問わずご関心
のある方はどなた
でもご参加いただ

けます。



＊お申込み方法＊

本チラシの点線以下の申し込み欄に必要事項をご記入の上、担当：永井まで、下記のいずれかの
方法でご提出ください。（締切り：平成29年1月24日（火）※定員に達していない場合は当日
のご参加も承ります。）

 E-mailでのお申し込み：nagai@icett.or.jp

 FAXでのお申し込み ：059-329-8115

お問合せ先

公益財団法人国際環境技術移転センター

地球環境部 事業企画課 永井 (nagai@icett.or.jp)

田村 (maki@icett.or.jp)

電話:059-329-3500、FAX:059-329-8115

http://www.icett.or.jp

貴社/貴団体名

ご所属

ご役職

お名前

お電話番号

E-mailアドレス

13:30 開会挨拶 経済産業省中国経済産業局 資源エネルギー環境部

13:35 講演 「公害防止管理者制度をとりまく現状認識」

一般社団法人産業環境管理協会

14:15 調査報告「中小企業における公害防止管理の取組み」

国際環境技術移転センター

（休憩）

14:45   事例紹介「企業における公害防止管理への取組みの実際」

15:45   質疑応答

15:35   報告 「効果的な公害防止の考え方 」

16:15   名刺交換 及び アンケート回収

16:30   閉会

※プログラムは都合により若干変更となることがあります。

【中国セミナー】

mailto:maki@icett.or.jp
mailto:nagai@icett.or.jp
mailto:maki@icett.or.jp

